
Městský úřad Krásná Lípa

odbor výstavby, investic a životního prostředí

Masarykova 246/6

407 46 Krásná Lípa

   □    provádění výkopových prací

   □    umístění dočasné stavby sloužící pro poskytování prodeje a služeb

   □    umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje a služeb

10 Kč

   □    umístění reklamního zařízení

   □    umístění zařízení cirkusů 

   □    umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí

   □    umístění skládek

   □    užívání veřejného prostranství pro sportovní, kulturní nebo reklamní akce

   □    užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 

Předmět poplatku:

ulice:                                                     pozemek p. č.:

10 Kč

Osvobozeno od poplatku:***                              ANO*         NE*

V době:       od                      do                                        tj.                      dnů* měsíců* roků*

počet dnů/měsíců/roků:

Místo pobytu nebo sídlo:

Jméno a příjmení /název nebo obchodní firma:

sazba poplatku dle čl. 5 odst.1, 2, 3* písm.:

Poplatek celkem:

počet m
2 
:

Výpočet poplatku :

                   

v k. ú.: 

Plocha užívání:                        m
2     

Kč

dny*měsíce*roky*

Adresa pro doručování:

Poplatník:

m
2

Kč/m
2
/den*měsíc*rok*

1 Kč

100 Kč

10 Kč

100 Kč

   □    veřejná zeleň (doložit vyjádření správce zeleně)

Místo zvláštního užívání veřejného prostranství :

10 Kč

10 Kč

   □   vyhrazení trvalého parkovacího místa: pro osobní vozidla  

   □   vyhrazení trvalého parkovacího místa: pro ostatní vozidla

5 000 Kč

15 000 Kč

ID datové schránky: upqbde3

telefonní číslo: 412 354 833, 412 354 820

mail: fritscheova@krasnalipa.cz, podatelna@krasnalipa.cz

www.krasnalipa.cz

   □    pozemní komunikace (doložit rozhodnutí silničního správního úřadu)

OHLÁŠENÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ **/

(podle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

a obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství)

10 Kč

   □    umístění stavebního zařízení - lešení a stavebních zábran            

   □    umístění stavebního zařízení - ostatních        

sazba za m
2 
/den:

2 Kč

10 Kč

* nehodící se škrtněte strana 1

Místo podnikání:

(v případě, že předmět poplatku 

isouvisí s podnikatelsou činností)

Čísla všech účtů poplatníka: název banky:                                                 číslo účtu:

Jméno a příjmení oprávněné osoby:

Obecný identifikátor - dat.narození/IČO:                                         telefonní č./mail:

V Krásné Lípě dne ................................. 20.. podpis poplatníka ...............................................



1) Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon
1)

2) Dále se touto vyhláškou stanoví další osvobození od poplatku:

  a) pro město Krásná Lípa a příspěvkové organizace, u kterých město Krásná Lípa plní funkci zřizovatele,

      ošacení, obuvi a drogistického zboží) nebo služeb před provozovnou určenou k prodeji zboží a poskytování

      služeb podle zvláštního zákona do celkové plochy 30 m
2
,

  c) za umístění jednoho reklamního zařízení typu "A" o půdorysné ploše do 1 m
2
 (včetně),

  d) za umístění skládky (např. stavebního materiálu nebo paliva), pokud takové umístění nepřesáhne 24 hodin,

  e) za umístění stavebního zařízení za účelem provedení oprav a úprav nemovitostí, nejvýše však po dobu

      prvních 30 dnů užívání veřejného prostranství takovýmto způsobem,

  f) za užívání veřejného prostranství pro sportovní, kulturní akce, je-li jedním z pořadatelů takovéto akce město

     Krásná Lípa (např. Pohádkový les, Peklo severu, Parkmaraton, Krásnolipská nádhera, Sachsen classic,

     Tour de Feminin, ...),

  g) za užívání veřejného prostranství umístěním stavebního zařízení a prováděním výkopových prací z důvodu

      odstranění havárií inženýrských sítí po dobu prvních 5 dnů užívání,

  h) za užívání veřejného prostranství prováděním výkopových prací v souvislosti se stavební činností, jejímž 

      investorem je město Krásná Lípa.

1) 
§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích věta druhá (Z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž

   celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely, se poplatek neplatí.), § 4 odst. 3 

   zákona o místních poplatcích (Poplatku za užívání veřejného prostranství spočívajícího ve vyhrazení trvalého

   parkovacího místa nepodléhají osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P.)

Potvrzuji, že město Krásná Lípa je spolupořadatel akce:

Poznámky správce poplatku:

***Článek 6 (obecně závazné vyhlášky č. 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství)

**Osobní údaje uvedené v tomto Ohlášení jsou zpracovány na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů.

strana 2

Potvrzení osvobození z důvodu spolupořadatelství sportovní, kulturní akce

V Krásné Lípě, dne: starosta města/místostarostka:

  b) za umístění zařízení pro poskytování prodeje (vyjma zařízení pro poskytování prodeje bazarového zboží,  

Osvobození


